





## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 51/2021</b>									
<b>Licitação: 22/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 6200 - MERCADO BALESTRIN LTDA - EPP</b>									
60	01-05-0583	Pedra Sanitária - Desodorizante P/ Vaso Sanitário, Com Recip	RUBI	Un	230,000	0,0000	1,5000	345,00	Desclassif.
61	01-05-0584	Limpa Vidro - Pulverizador com gatilho	TAQ LIMPO	Fr	90,000	0,0000	10,9000	981,00	Perdeu
62	01-05-0585	Shampoo P/ Cabelos- Cosmético	MONANGE	Fr	300,000	0,0000	8,9000	2.670,00	Desclassif.
63	01-05-0586	Desodorante - Aerosol, Masculino/Feminino, Antitranspirante	SPORT	Un	300,000	0,0000	7,9000	2.370,00	Perdeu
64	01-05-0587	Aparelho de Barbear - Descartável, com 2 Lâminas de Aço Inox	BIC	Un	200,000	0,0000	4,2000	840,00	Desclassif.
65	01-05-0588	Creme Dental - Dentifrício, P/ Higienezação Dental	SORRISO	Un	200,000	0,0000	2,1000	420,00	Desclassif.
66	01-05-0589	Escova Dental - Material das Cerdas: Sintético	COLGATE	Un	200,000	0,0000	3,6000	720,00	Desclassif.
67	01-05-0590	Lenço de Papel Descartável	MILI	pct	150,000	0,0000	7,0000	1.050,00	Perdeu
68	01-05-0591	Flanela - Branca, 100% Algodão	BELMOND	Un	50,000	0,0000	3,0000	150,00	Desclassif.
69	01-05-0592	Pano de Microfibra	BELMOND	Un	80,000	0,0000	5,9000	472,00	Desclassif.
70	01-05-0593	Absorvente Higiênico Feminino - Tipo: Normal Com Abas	SYM	Un	120,000	0,0000	3,9900	478,80	Desclassif.
71	01-05-0594	Amaciante De Roupa - Aspecto Fisico: Líquido Viscoso	SOFT	Un	150,000	0,0000	11,5000	1.725,00	Desclassif.
72	01-05-0595	Banheira Ergonômica Para Bebê - (Plástico Não Tóxico)	RICHIATO	Un	50,000	0,0000	34,9000	1.745,00	Perdeu
73	01-05-0596	Condicionador p/ Cabelos - Neutro de Uso Diário, p/ Cabelos	MONANGE	Fr	100,000	0,0000	13,9000	1.390,00	Desclassif.
74	01-05-0597	Creme Para Pentear - Sem Enxague Testado Dermatologicamente	MONANGE	Fr	50,000	0,0000	9,3000	465,00	Desclassif.
75	01-05-0598	Detergente - Neutro, desengordurante	TAQ LIMPO	Gal	300,000	0,0000	17,9000	5.370,00	Desclassif.
76	01-05-0599	Lenço Umedecido - Descartável	MILI	Sachê	250,000	0,0000	13,9000	3.475,00	Perdeu
77	01-05-0600	Vassoura p/ Jardinagem - Tipo Fixa	PATRICK	Un	20,000	0,0000	33,5000	670,00	Desclassif.
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>37.575,000</b>			<b>310.784,80</b>	

**Nr. do Processo: 51/2021****Licitação: 22/2021 - PR****Data da Homologação:****Fornecedor: 9775 - ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA - ME**

1	01-05-0525	Água Sanitária - Frasco de 1 Litro	JASMYN	Fr	1.500,000	0,0000	1,9000	2.850,00	Perdeu
2	01-05-0528	Água Sanitária - C/ Ação anti Mofo - Frasco 1 Litro		Un	2.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
3	01-05-0531	Álcool em Gel 70° - Hidratado 500g		Un	1.650,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
4	01-05-0532	Álcool Líquido 70° - Frasco 1 Litro	BRILHO MAGICO	Fr	850,000	0,0000	6,2000	5.270,00	Perdeu
5	01-05-0529	Pano de Chão (Tipo Saco) P/ LIMPEZA - cru 100% algodão		Un	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
6	01-05-0533	Cera Líquida Vermelha 750 ML - P/ pisos e superfícies escura		Un	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou













## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 51/2021</b>									
<b>Licitação: 22/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 10400 - SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA</b>									
73	01-05-0596	Condicionador p/ Cabelos - Neutro de Uso Diário, p/ Cabelos	TOP LISS	Fr	100,000	0,0000	7,5000	750,00	Perdeu
74	01-05-0597	Creme Para Pentear - Sem Enxague Testado Dermatologicamente	TOP LISS	Fr	50,000	0,0000	7,5000	375,00	Perdeu
75	01-05-0598	Detergente - Neutro, desengordurante	MARQUI	Gal	300,000	0,0000	15,0000	4.500,00	Desclassif.
76	01-05-0599	Lenço Umedecido - Descartável		Sachê	250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
77	01-05-0600	Vassoura p/ Jardinagem - Tipo Fixa	DALCIN	Un	20,000	0,0000	25,5000	510,00	Perdeu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>37.555,000</b>			<b>275.377,60</b>	

**Nr. do Processo: 51/2021**  
**Licitação: 22/2021 - PR**  
**Data da Homologação:**  
**Fornecedor: 10457 - VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT**

1	01-05-0525	Água Sanitária - Frasco de 1 Litro		Fr	1.500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
2	01-05-0528	Água Sanitária - C/ Ação anti Mofo - Frasco 1 Litro		Un	2.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
3	01-05-0531	Álcool em Gel 70° - Hidratado 500g		Un	1.650,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
4	01-05-0532	Álcool Líquido 70° - Frasco 1 Litro		Fr	850,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
5	01-05-0529	Pano de Chão (Tipo Saco) P/ LIMPEZA - cru 100% algodão		Un	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
6	01-05-0533	Cera Líquida Vermelha 750 ML - P/ pisos e superfícies escura		Un	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
7	01-05-0534	Cera Líquida Incolor em Frasco de 750 ML		Fr	500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
8	01-05-0530	Copo descartável plástico 200ml - Em poliestireno atóxico		pct	700,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
9	01-05-0526	Corda de Nylon para varal - Pacote com 10 metros		pct	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
10	01-05-0535	Detergente líquido c/ PH neutro, glicerinado, c/ tensoativo		Un	3.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
11	01-05-0536	Desinfetante Líquido Pinho - Frasco de 2 Litros		Fr	1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
12	01-05-0527	Escova p/ Mamadeira - Escova limpeza geral		Un	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
13	01-05-0537	Escova Roupa - Material corpo: plástico		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
14	01-05-0538	Escova p/ Vaso Sanitário - Escova limpeza geral		Un	80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
15	01-05-0539	Esponja de Lã de Aço - Em aço inoxidável, formato: circular		Un	350,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
16	01-05-0540	Esfregão de Aço / Palha Aço - material aço carbono		Un	280,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
17	01-05-0541	Esponja p/ Louças - Esponja de limpeza Dupla Face		Un	2.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
18	01-05-0542	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G, Pacote com Mín 10 un		pct	380,000	0,0000	7,9900	3.036,20	Venceu
19	01-05-0543	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M, Pacote com Mín 10 un		pct	400,000	0,0000	8,5400	3.416,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 51/2021      Licitação: 22/2021 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 10457 - VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT</b>									
20	01-05-0544	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GG, Pacote com Mín 10 u		pct	440,000	0,0000	9,4000	4.136,00	Venceu
21	01-05-0098	Isqueiro a Gás (tam. gr)		Un	70,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
22	01-05-0545	Fósforo c/ corpo em Madeira, Cor Cabeça: Vermelha		cx	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
23	01-05-0546	Lixeira em Polipropileno, resistente		Un	60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
24	01-05-0547	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho M		cx	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
25	01-05-0548	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho G		cx	250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
26	01-05-0549	Luva Borracha, tamanho M, punhos longos		pct	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
27	01-05-0550	Luva Borracha, tamanho G, punhos longos		pct	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
28	01-05-0551	Luva de Proteção p/ Manipulação de alimentos, Tamanho único		cx	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
29	01-05-0552	Papel Higiênico. Características: Alta qualidade		pct	6.600,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
30	01-05-0553	Toalha de Papel - P/ toaletes, Material: Celulose		pct	1.500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
31	01-05-0554	Papel Toalha - P/ cozinha/multiuso. Em celulose virgem		pct	900,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
32	01-05-0555	Rodo de Espuma: base em madeira 30 cm. cabo em madeira		Un	90,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
33	01-05-0556	Rodo Grande - Cabo padrão em madeira reforçada		Un	130,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
34	01-05-0557	Rodo Médio - Cabo padrão em Madeira reforçada plastificada.		Un	80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
35	01-05-0558	Rodo De Espuma Abrasiva/Esfregão - P/ Limpeza pesada		Un	130,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
36	01-05-0559	Sabão em Pó (Tira Manchas) - P/ lavar roupas.		Sachê	700,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
37	01-05-0560	Sabonete - Aspecto Físico Sólido, Peso 90 G, Tipo Com Perfum		Un	520,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
38	01-05-0561	Saco Plástico Lixo, Capacidade: 50 L, Cor: Preta, Largura mé		RI	550,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
39	01-05-0562	Saco Plástico Lixo, Capacidade: 100 L, Cor: Preta		RI	600,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
40	01-05-0563	Saponáceo em Pó - P/ limpeza de pisos, paredes e louças		Fr	900,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
41	01-05-0564	Saponáceo em Líquido Cremoso - P/ Limpeza de pisos		Fr	250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
42	01-05-0565	Toalha de Banho - Felpuda e macia, 100% Algodão		Un	350,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
43	01-05-0566	Toalha de Rosto - Macia, 100% Algodão, Felpuda		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
44	01-05-0567	Toucas Descartáveis - material: tnt, cor: branca		pct	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
45	01-05-0568	Vassoura em Nylon - Igual/similar a vassoura Novaça		Un	260,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
46	01-05-0569	Vassoura de Palha - C/ palhas dispostas		Un	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
47	01-05-0570	Pá Coletora de Lixo - P/ Limpeza. Material do coletor/cabo		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
48	01-05-0571	Filme PVC - (Cloreto De Polivinila) Transparente e esticável		RI	70,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
49	01-05-0572	Papel Alumínio		RI	160,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 51/2021      Licitação: 22/2021 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 10457 - VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT</b>									
50	01-05-0573	Prendedor de Roupa em Madeira - Ótima Qualidade, Resistente,		pct	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
51	01-05-0574	Balde de Plástico - (polipropileno) resistente		Un	85,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
52	01-05-0575	Saco Plástico p/ Embalar Alimentos - Transparente		Rl	90,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
53	01-05-0576	Sabonete Líquido - Aspecto Físico: Líquido Viscoso		Fr	750,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
54	01-05-0577	Sabão em Barra - Composição Básica: Sabão Glicerinado		pct	450,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
55	01-05-0578	Shampoo Infantil - Suave		Fr	140,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
56	01-05-0579	Desodorizador de Ambientes - Aromatizante de ambiente		Fr	500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
57	01-05-0580	Borrifador - Frasco com borrifador pulverizador em névoa		Fr	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
58	01-05-0581	Sabão em Pó biodegradável		Un	600,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
59	01-05-0582	Pano de Prato - 100% Algodão		Un	230,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
60	01-05-0583	Pedra Sanitária - Desodorizante P/ Vaso Sanitário, Com Recip		Un	230,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
61	01-05-0584	Limpa Vidro - Pulverizador com gatilho		Fr	90,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
62	01-05-0585	Shampoo P/ Cabelos- Cosmético		Fr	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
63	01-05-0586	Desodorante - Aerosol, Masculino/Feminino, Antitranspirante		Un	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
64	01-05-0587	Aparelho de Barbear - Descartável, com 2 Lâminas de Aço Inox		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
65	01-05-0588	Creme Dental - Dentifrício, P/ Higieneização Dental		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
66	01-05-0589	Escova Dental - Material das Cerdas: Sintético		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
67	01-05-0590	Lenço de Papel Descartável		pct	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
68	01-05-0591	Flanela - Branca, 100% Algodão		Un	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
69	01-05-0592	Pano de Microfibra		Un	80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
70	01-05-0593	Absorvente Higiênico Feminino - Tipo: Normal Com Abas		Un	120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
71	01-05-0594	Amaciante De Roupa - Aspecto Físico: Líquido Viscoso		Un	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
72	01-05-0595	Banheira Ergonômica Para Bebê - (Plástico Não Tóxico)		Un	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
73	01-05-0596	Condicionador p/ Cabelos - Neutro de Uso Diário, p/ Cabelos		Fr	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
74	01-05-0597	Creme Para Pentear - Sem Enxague Testado Dermatologicamente		Fr	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
75	01-05-0598	Detergente - Neutro, desengordurante		Gal	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
76	01-05-0599	Lenço Umedecido - Descartável		Sachê	250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
77	01-05-0600	Vassoura p/ Jardinagem - Tipo Fixa		Un	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>37.575,000</b>			<b>10.588,20</b>	

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 51/2021      Licitação: 22/2021 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 10481 - GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIR</b>									
1	01-05-0525	Água Sanitária - Frasco de 1 Litro	Bejuva	Fr	1.500,000	0,0000	1,9000	2.850,00	Perdeu
2	01-05-0528	Água Sanitária - C/ Ação anti Mofo - Frasco 1 Litro	Bejuva	Un	2.000,000	0,0000	1,9000	3.800,00	Perdeu
3	01-05-0531	Álcool em Gel 70° - Hidratado 500g	Pampa Chemical	Un	1.650,000	0,0000	4,9800	8.217,00	Venceu
4	01-05-0532	Álcool Líquido 70° - Frasco 1 Litro	Itajá	Fr	850,000	0,0000	5,5500	4.717,50	Venceu
5	01-05-0529	Pano de Chão (Tipo Saco) P/ LIMPEZA - cru 100% algodão	Martim	Un	300,000	0,0000	3,2000	960,00	Perdeu
6	01-05-0533	Cera Líquida Vermelha 750 ML - P/ pisos e superfícies escura		Un	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
7	01-05-0534	Cera Líquida Incolor em Frasco de 750 ML		Fr	500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
8	01-05-0530	Copo descartável plástico 200ml - Em poliestireno atóxico	Ibras	pct	700,000	0,0000	3,8500	2.695,00	Inabilitado
9	01-05-0526	Corda de Nylon para varal - Pacote com 10 metros		pct	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
10	01-05-0535	Detergente líquido c/ PH neutro, glicerinado, c/ tensoativo		Un	3.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
11	01-05-0536	Desinfetante Líquido Pinho - Frasco de 2 Litros	Pampa Chemical	Fr	1.000,000	0,0000	4,0000	4.000,00	Perdeu
12	01-05-0527	Escova p/ Mamadeira - Escova limpeza geral		Un	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
13	01-05-0537	Escova Roupa - Material corpo: plástico		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
14	01-05-0538	Escova p/ Vaso Sanitário - Escova limpeza geral	Gaúcha	Un	80,000	0,0000	4,0000	320,00	Perdeu
15	01-05-0539	Esponja de Lã de Aço - Em aço inoxidável, formato: circular	Vega Brilho	Un	350,000	0,0000	1,7900	626,50	Desclassif.
16	01-05-0540	Esfregão de Aço / Palha Aço - material aço carbono		Un	280,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
17	01-05-0541	Esponja p/ Louças - Esponja de limpeza Dupla Face	Bettanin	Un	2.000,000	0,0000	0,4900	980,00	Inabilitado
18	01-05-0542	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G, Pacote com Mín 10 un		pct	380,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
19	01-05-0543	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M, Pacote com Mín 10 un		pct	400,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
20	01-05-0544	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GG, Pacote com Mín 10 u		pct	440,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
21	01-05-0098	Isqueiro a Gás (tam. gr)		Un	70,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
22	01-05-0545	Fósforo c/ corpo em Madeira, Cor Cabeça: Vermelha		cx	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
23	01-05-0546	Lixeira em Polipropileno, resistente		Un	60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
24	01-05-0547	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho M	Descarpack	cx	300,000	0,0000	50,0000	15.000,00	Venceu
25	01-05-0548	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho G	Descarpack	cx	250,000	0,0000	50,0000	12.500,00	Perdeu
26	01-05-0549	Luva Borracha, tamanho M, punhos longos	Descarpack	pct	200,000	0,0000	1,8000	360,00	Venceu
27	01-05-0550	Luva Borracha, tamanho G, punhos longos	Descarpack	pct	200,000	0,0000	1,8000	360,00	Venceu
28	01-05-0551	Luva de Proteção p/ Manipulação de alimentos. Tamanho único		cx	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
29	01-05-0552	Papel Higiênico. Características: Alta qualidade	Maxpel	pct	6.600,000	0,0000	2,5000	16.500,00	Desclassif.
30	01-05-0553	Toalha de Papel - P/ toaletes, Material: Celulose	Maxpel	pct	1.500,000	0,0000	7,7900	11.685,00	Perdeu
31	01-05-0554	Papel Toalha - P/ cozinha/multiuso. Em celulose virgem	Maxpel	pct	900,000	0,0000	2,8500	2.565,00	Perdeu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 51/2021      Licitação: 22/2021 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 10481 - GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIR</b>									
32	01-05-0555	Rodo de Espuma: base em madeira 30 cm. cabo em madeira	Gaúcha	Un	90,000	0,0000	6,5000	585,00	Perdeu
33	01-05-0556	Rodo Grande - Cabo padrão em madeira reforçada	Gaúcha	Un	130,000	0,0000	7,0000	910,00	Inabilitado
34	01-05-0557	Rodo Médio - Cabo padrão em Madeira reforçada plástica.	Gaúcha	Un	80,000	0,0000	5,0000	400,00	Perdeu
35	01-05-0558	Rodo De Espuma Abrasiva/Esfregão - P/ Limpeza pesada		Un	130,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
36	01-05-0559	Sabão em Pó (Tira Manchas) - P/ lavar roupas.	Lipon	Sachê	700,000	0,0000	2,9000	2.030,00	Venceu
37	01-05-0560	Sabonete - Aspecto Físico Sólido, Peso 90 G, Tipo Com Perfum		Un	520,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
38	01-05-0561	Saco Plástico Lixo, Capacidade: 50 L, Cor: Preta, Largura mé	GD	Rl	550,000	0,0000	11,0000	6.050,00	Perdeu
39	01-05-0562	Saco Plástico Lixo, Capacidade: 100 L, Cor: Preta	GD	Rl	600,000	0,0000	19,5000	11.700,00	Venceu
40	01-05-0563	Saponáceo em Pó - P/ limpeza de pisos, paredes e louças		Fr	900,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
41	01-05-0564	Saponáceo em Líquido Cremoso - P/ Limpeza de pisos	Bejuva	Fr	250,000	0,0000	2,5000	625,00	Perdeu
42	01-05-0565	Toalha de Banho - Felpuda e macia, 100% Algodão	Martim	Un	350,000	0,0000	11,1000	3.885,00	Inabilitado
43	01-05-0566	Toalha de Rosto - Macia, 100% Algodão, Felpuda	Martim	Un	200,000	0,0000	4,3000	860,00	Inabilitado
44	01-05-0567	Toucas Descartáveis - material: tnt, cor: branca	Descarpack	pct	20,000	0,0000	13,0000	260,00	Venceu
45	01-05-0568	Vassoura em Nylon - Igual/similar a vassoura Nova	Gaúcha	Un	260,000	0,0000	6,0000	1.560,00	Perdeu
46	01-05-0569	Vassoura de Palha - C/ palhas dispostas	Gaúcha	Un	150,000	0,0000	15,0000	2.250,00	Perdeu
47	01-05-0570	Pá Coletora de Lixo - P/ Limpeza. Material do coletor/cabo		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
48	01-05-0571	Filme PVC - (Cloreto De Polivinila) Transparente e esticável		Rl	70,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
49	01-05-0572	Papel Alumínio		Rl	160,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
50	01-05-0573	Prendedor de Roupa em Madeira - Ótima Qualidade, Resistente,		pct	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
51	01-05-0574	Balde de Plástico - (polipropileno) resistente		Un	85,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
52	01-05-0575	Saco Plástico p/ Embalar Alimentos - Transparente		Rl	90,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
53	01-05-0576	Sabonete Líquido - Aspecto Físico: Líquido Viscoso		Fr	750,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
54	01-05-0577	Sabão em Barra - Composição Básica: Sabão Glicerinado	Girando Sol	pct	450,000	0,0000	12,5000	5.625,00	Desclassif.
55	01-05-0578	Shampoo Infantil - Suave		Fr	140,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
56	01-05-0579	Desodorizador de Ambientes - Aromatizante de ambiente	Ultra Fresh	Fr	500,000	0,0000	5,8000	2.900,00	Inabilitado
57	01-05-0580	Borrifador - Frasco com borrifador pulverizador em névoa		Fr	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
58	01-05-0581	Sabão em Pó biodegradável	Assim	Un	600,000	0,0000	6,1000	3.660,00	Perdeu
59	01-05-0582	Pano de Prato - 100% Algodão	Martim	Un	230,000	0,0000	2,7000	621,00	Perdeu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 51/2021</b>									
<b>Licitação: 22/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 10481 - GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIR</b>									
60	01-05-0583	Pedra Sanitária - Desodorizante P/ Vaso Sanitário, Com Recip		Un	230,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
61	01-05-0584	Limpa Vidro - Pulverizador com gatilho		Fr	90,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
62	01-05-0585	Shampoo P/ Cabelos- Cosmético		Fr	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
63	01-05-0586	Desodorante - Aerosol, Masculino/Feminino, Antitranspirante	Above	Un	300,000	0,0000	7,8000	2.340,00	Perdeu
64	01-05-0587	Aparelho de Barbear - Descartável, com 2 Lâminas de Aço Inox		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
65	01-05-0588	Creme Dental - Dentifrício, P/ Higieneização Dental		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
66	01-05-0589	Escova Dental - Material das Cerdas: Sintético		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
67	01-05-0590	Lenço de Papel Descartável		pct	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
68	01-05-0591	Flanela - Branca, 100% Algodão		Un	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
69	01-05-0592	Pano de Microfibra		Un	80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
70	01-05-0593	Absorvente Higiênico Feminino - Tipo: Normal Com Abas		Un	120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
71	01-05-0594	Amaciante De Roupa - Aspecto Físico: Líquido Viscoso	Bejuva	Un	150,000	0,0000	11,5000	1.725,00	Desclassif.
72	01-05-0595	Banheira Ergonômica Para Bebê - (Plástico Não Tóxico)		Un	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
73	01-05-0596	Condicionador p/ Cabelos - Neutro de Uso Diário, p/ Cabelos		Fr	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
74	01-05-0597	Creme Para Pentear - Sem Enxague Testado Dermatologicamente		Fr	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
75	01-05-0598	Detergente - Neutro, desengordurante	Bejuva	Gal	300,000	0,0000	9,1000	2.730,00	Perdeu
76	01-05-0599	Lenço Umedecido - Descartável		Sachê	250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
77	01-05-0600	Vassoura p/ Jardinagem - Tipo Fixa		Un	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>37.575,000</b>			<b>138.852,00</b>	

Nr. do Processo: 51/2021

Licitação: 22/2021 - PR

Data da Homologação:

Fornecedor: 10547 - LIRA DA LUZ &amp; CIA LTDA

1	01-05-0525	Água Sanitária - Frasco de 1 Litro	Brilho Magico / 464	Fr	1.500,000	0,0000	2,2200	3.330,00	Desclassif.
2	01-05-0528	Água Sanitária - C/ Ação anti Mofo - Frasco 1 Litro		Un	2.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Indefinido
3	01-05-0531	Álcool em Gel 70° - Hidratado 500g	Brilho Magico / 887	Un	1.650,000	0,0000	7,2000	11.880,00	Desclassif.
4	01-05-0532	Álcool Líquido 70° - Frasco 1 Litro	Brilho Magico / 875	Fr	850,000	0,0000	7,1500	6.077,50	Desclassif.
5	01-05-0529	Pano de Chão (Tipo Saco) P/ LIMPEZA - cru 100% algodão	Belmondi / 0203	Un	300,000	0,0000	5,2700	1.581,00	Desclassif.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

## Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 51/2021      Licitação: 22/2021 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 10547 - LIRA DA LUZ &amp; CIA LTDA</b>									
6	01-05-0533	Cera Líquida Vermelha 750 ML - P/ pisos e superfícies escura	Gioca / Polimentavel	Un	300,000	0,0000	3,9900	1.197,00	Indefinido
7	01-05-0534	Cera Líquida Incolor em Frasco de 750 ML		Fr	500,000	0,0000	0,0000	0,00	Indefinido
8	01-05-0530	Copo descartável plástico 200ml - Em poliestireno atóxico		pct	700,000	0,0000	0,0000	0,00	Indefinido
9	01-05-0526	Corda de Nylon para varal - Pacote com 10 metros	Bettanin / 5538	pct	50,000	0,0000	4,4600	223,00	Desclassif.
10	01-05-0535	Detergente liquido c/ PH neutro, glicerinado, c/ tensoativo	Brihlo Magico / 424	Un	3.000,000	0,0000	1,9700	5.910,00	Desclassif.
11	01-05-0536	Desinfetante Líquido Pinho - Frasco de 2 Litros	Brihlo Magico / 203-	Fr	1.000,000	0,0000	3,7500	3.750,00	Indefinido
12	01-05-0527	Escova p/ Mamadeira - Escova limpeza geral		Un	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Indefinido
13	01-05-0537	Escova Roupa - Material corpo: plástico	KR / 302	Un	100,000	0,0000	1,9100	191,00	Indefinido
14	01-05-0538	Escova p/ Vaso Sanitário - Escova limpeza geral	KR / 114	Un	80,000	0,0000	6,8700	549,60	Desclassif.
15	01-05-0539	Espunja de Lã de Aço - Em aço inoxidável, formato: circular	Q Lustro / 60	Un	350,000	0,0000	1,7900	626,50	Desclassif.
16	01-05-0540	Esfregão de Aço / Palha Aço - material aço carbono	Brihlo / 12649	Un	280,000	0,0000	1,5400	431,20	Desclassif.
17	01-05-0541	Espunja p/ Louças - Espunja de limpeza Dupla Face	Nobre / Max	Un	2.000,000	0,0000	0,8500	1.700,00	Desclassif.
18	01-05-0542	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G, Pacote com Mín 10 un		pct	380,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
19	01-05-0543	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M, Pacote com Mín 10 un		pct	400,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
20	01-05-0544	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GG, Pacote com Mín 10 u		pct	440,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
21	01-05-0098	Isqueiro a Gás (tam. gr)	Cricket / 50005	Un	70,000	0,0000	3,8000	266,00	Perdeu
22	01-05-0545	Fósforo c/ corpo em Madeira, Cor Cabeça: Vermelha	Fiat Luz / 50004	cx	200,000	0,0000	4,1000	820,00	Desclassif.
23	01-05-0546	Lixeira em Polipropileno, resistente		Un	60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
24	01-05-0547	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho M	Nobre / 45009	cx	300,000	0,0000	85,0000	25.500,00	Desclassif.
25	01-05-0548	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho G	Nobre / 45010	cx	250,000	0,0000	85,0000	21.250,00	Desclassif.
26	01-05-0549	Luva Borracha, tamanho M, punhos longos		pct	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
27	01-05-0550	Luva Borracha, tamanho G, punhos longos		pct	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
28	01-05-0551	Luva de Proteção p/ Manipulação de alimentos, Tamanho único	Nobre / 37899	cx	150,000	0,0000	2,9900	448,50	Venceu
29	01-05-0552	Papel Higiénico. Características: Alta qualidade		pct	6.600,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
30	01-05-0553	Toalha de Papel - P/ toaletes, Material: Celulose		pct	1.500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
31	01-05-0554	Papel Toalha - P/ cozinha/multiuso. Em celulose virgem		pct	900,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
32	01-05-0555	Rodo de Espuma: base em madeira 30 cm. cabo em madeira	KR / 211	Un	90,000	0,0000	11,7000	1.053,00	Desclassif.
33	01-05-0556	Rodo Grande - Cabo padrão em madeira reforçada	KR / 205	Un	130,000	0,0000	10,1000	1.313,00	Perdeu
34	01-05-0557	Rodo Médio - Cabo padrão em Madeira reforçada plastificada.	KR / 202B	Un	80,000	0,0000	4,9900	399,20	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 51/2021			Licitação: 22/2021 - PR		Data da Homologação:				
Fornecedor: 10547 - LIRA DA LUZ & CIA LTDA									
35	01-05-0558	Rodo De Espuma Abrasiva/Esfregão - P/ Limpeza pesada	KR / 207	Un	130,000	0,0000	14,8500	1.930,50	Desclassif.
36	01-05-0559	Sabão em Pó (Tira Manchas) - P/ lavar roupas.		Sachê	700,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
37	01-05-0560	Sabonete - Aspecto Físico Sólido, Peso 90 G, Tipo Com Perfum		Un	520,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
38	01-05-0561	Saco Plástico Lixo, Capacidade: 50 L, Cor: Preta, Largura mé		RI	550,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
39	01-05-0562	Saco Plástico Lixo, Capacidade: 100 L, Cor: Preta		RI	600,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
40	01-05-0563	Saponáceo em Pó - P/ limpeza de pisos, paredes e louças	Perfect	Fr	900,000	0,0000	2,2000	1.980,00	Inabilitado
41	01-05-0564	Saponáceo em Líquido Cremoso - P/ Limpeza de pisos	Perfect	Fr	250,000	0,0000	2,5000	625,00	Perdeu
42	01-05-0565	Toalha de Banho - Felpuda e macia, 100% Algodão	Belmondi / 0545	Un	350,000	0,0000	21,2700	7.444,50	Desclassif.
43	01-05-0566	Toalha de Rosto - Macia, 100% Algodão, Felpuda	Belmondi / 0578	Un	200,000	0,0000	20,0000	4.000,00	Desclassif.
44	01-05-0567	Toucas Descartáveis - material: tnt, cor: branca	Nobre / 37458	pct	20,000	0,0000	16,3000	326,00	Desclassif.
45	01-05-0568	Vassoura em Nylon - Igual/similar a vassoura Noviça	KR / 111	Un	260,000	0,0000	8,0700	2.098,20	Desclassif.
46	01-05-0569	Vassoura de Palha - C/ palhas dispostas		Un	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
47	01-05-0570	Pá Coletora de Lixo - P/ Limpeza. Material do coletor/cabo		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
48	01-05-0571	Filme PVC - (Cloreto De Polivinila) Transparente e esticável		RI	70,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
49	01-05-0572	Papel Alumínio	Giopack / 44006	RI	160,000	0,0000	4,3200	691,20	Venceu
50	01-05-0573	Prendedor de Roupa em Madeira - Ótima Qualidade, Resistente,	Parana / 503	pct	150,000	0,0000	1,6700	250,50	Perdeu
51	01-05-0574	Balde de Plástico - (polipropileno) resistente		Un	85,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
52	01-05-0575	Saco Plástico p/ Embalar Alimentos - Transparente	Giopack / 44074	RI	90,000	0,0000	10,4000	936,00	Desclassif.
53	01-05-0576	Sabonete Líquido - Aspecto Físico: Líquido Viscoso		Fr	750,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
54	01-05-0577	Sabão em Barra - Composição Básica: Sabão Glicerinado		pct	450,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
55	01-05-0578	Shampoo Infantil - Suave		Fr	140,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
56	01-05-0579	Desodorizador de Ambientes - Aromatizante de ambiente	Glade / 360	Fr	500,000	0,0000	9,0800	4.540,00	Desclassif.
57	01-05-0580	Borrifador - Frasco com borrifador pulverizador em névoa	Nobre / 35654	Fr	150,000	0,0000	5,6500	847,50	Perdeu
58	01-05-0581	Sabão em Pó biodegradável		Un	600,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
59	01-05-0582	Pano de Prato - 100% Algodão	Belmondi / 0100	Un	230,000	0,0000	4,0900	940,70	Desclassif.
60	01-05-0583	Pedra Sanitária - Desodorizante P/ Vaso Sanitário, Com Recip	Suave Lar / 40121	Un	230,000	0,0000	1,3000	299,00	Desclassif.
61	01-05-0584	Limpa Vidro - Pulverizador com gatilho		Fr	90,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
62	01-05-0585	Shampoo P/ Cabelos- Cosmético	Suave Lar / 29221	Fr	300,000	0,0000	9,9900	2.997,00	Desclassif.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 51/2021</b>									
<b>Licitação: 22/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 10547 - LIRA DA LUZ &amp; CIA LTDA</b>									
63	01-05-0586	Desodorante - Aerosol, Masculino/Feminino, Antitranspirante		Un	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
64	01-05-0587	Aparelho de Barbear - Descartável, com 2 Lâminas de Aço Inox	Fiat Lux / 50011	Un	200,000	0,0000	2,1000	420,00	Venceu
65	01-05-0588	Creme Dental - Dentifrício, P/ Higieneização Dental	Ice Fresh / 90	Un	200,000	0,0000	2,1000	420,00	Desclassif.
66	01-05-0589	Escova Dental - Material das Cerdas: Sintético	Med Fio / Macia	Un	200,000	0,0000	1,7700	354,00	Desclassif.
67	01-05-0590	Lenço de Papel Descartável	Kleemex / 31404	pct	150,000	0,0000	6,9900	1.048,50	Venceu
68	01-05-0591	Flanela - Branca, 100% Algodão		Un	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
69	01-05-0592	Pano de Microfibra	Belmondi / 0216	Un	80,000	0,0000	4,9700	397,60	Perdeu
70	01-05-0593	Absorvente Higiênico Feminino - Tipo: Normal Com Abas	Intimus / 22084	Un	120,000	0,0000	3,9000	468,00	Desclassif.
71	01-05-0594	Amaciante De Roupa - Aspecto Físico: Líquido Viscoso	Brilho Magico / 34-1	Un	150,000	0,0000	9,5300	1.429,50	Perdeu
72	01-05-0595	Banheira Ergonômica Para Bebê - (Plástico Não Tóxico)		Un	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
73	01-05-0596	Condicionador p/ Cabelos - Neutro de Uso Diário, p/ Cabelos		Fr	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
74	01-05-0597	Creme Para Pentear - Sem Enxague Testado Dermatologicamente	Seda / 32213	Fr	50,000	0,0000	11,9000	595,00	Desclassif.
75	01-05-0598	Detergente - Neutro, desengordurante		Gal	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
76	01-05-0599	Lenço Umedecido - Descartável	Huggies / 37178	Sachê	250,000	0,0000	19,9000	4.975,00	Desclassif.
77	01-05-0600	Vassoura p/ Jardinagem - Tipo Fixa	KR / 4001	Un	20,000	0,0000	20,0000	400,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>37.575,000</b>			<b>128.910,20</b>	

Nr. do Processo: 51/2021

Licitação: 22/2021 - PR

Data da Homologação:

Fornecedor: 10905 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

1	01-05-0525	Água Sanitária - Frasco de 1 Litro	bolt	Fr	1.500,000	0,0000	2,0300	3.045,00	Desclassif.
2	01-05-0528	Água Sanitária - C/ Ação anti Mofo - Frasco 1 Litro	qboa	Un	2.000,000	0,0000	4,0000	8.000,00	Desclassif.
3	01-05-0531	Álcool em Gel 70° - Hidratado 500g	flops	Un	1.650,000	0,0000	8,0000	13.200,00	Desclassif.
4	01-05-0532	Álcool Líquido 70° - Frasco 1 Litro	flops	Fr	850,000	0,0000	8,0000	6.800,00	Desclassif.
5	01-05-0529	Pano de Chão (Tipo Saco) P/ LIMPEZA - cru 100% algodão	martins	Un	300,000	0,0000	8,0000	2.400,00	Desclassif.
6	01-05-0533	Cera Líquida Vermelha 750 ML - P/ pisos e superfícies escura	andreaia	Un	300,000	0,0000	3,5800	1.074,00	Perdeu
7	01-05-0534	Cera Líquida Incolor em Frasco de 750 ML	andreaia	Fr	500,000	0,0000	5,0000	2.500,00	Desclassif.
8	01-05-0530	Copo descartável plástico 200ml - Em poliestireno atóxico	copobel	pct	700,000	0,0000	5,3000	3.710,00	Desclassif.
9	01-05-0526	Corda de Nylon para varal - Pacote com 10 metros	supercorda	pct	50,000	0,0000	2,7300	136,50	Perdeu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 51/2021      Licitação: 22/2021 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 10905 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>									
10	01-05-0535	Detergente liquido c/ PH neutro, glicerinado, c/ tensoativo	bolt	Un	3.000,000	0,0000	1,2900	3.870,00	Perdeu
11	01-05-0536	Desinfetante Líquido Pinho - Frasco de 2 Litros	amdm	Fr	1.000,000	0,0000	4,5000	4.500,00	Desclassif.
12	01-05-0527	Escova p/ Mamadeira - Escova limpeza geral		Un	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
13	01-05-0537	Escova Roupa - Material corpo: plástico	bompak	Un	100,000	0,0000	6,0000	600,00	Desclassif.
14	01-05-0538	Escova p/ Vaso Sanitário - Escova limpeza geral	bompak	Un	80,000	0,0000	18,0000	1.440,00	Desclassif.
15	01-05-0539	Esponja de Lã de Aço - Em aço inoxidável, formato: circular	inove	Un	350,000	0,0000	1,8100	633,50	Desclassif.
16	01-05-0540	Esfregão de Aço / Palha Aço - material aço carbono	inove	Un	280,000	0,0000	1,6500	462,00	Desclassif.
17	01-05-0541	Esponja p/ Louças - Esponja de limpeza Dupla Face	betanin	Un	2.000,000	0,0000	0,7000	1.400,00	Perdeu
18	01-05-0542	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G, Pacote com Mín 10 un		pct	380,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
19	01-05-0543	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M, Pacote com Mín 10 un		pct	400,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
20	01-05-0544	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GG, Pacote com Mín 10 u		pct	440,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
21	01-05-0098	Isqueiro a Gás (tam. gr)		Un	70,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
22	01-05-0545	Fósforo c/ corpo em Madeira, Cor Cabeça: Vermelha		cx	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
23	01-05-0546	Lixeira em Polipropileno, resistente		Un	60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
24	01-05-0547	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho M	bompak	cx	300,000	0,0000	120,0000	36.000,00	Desclassif.
25	01-05-0548	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho G	bompak	cx	250,000	0,0000	120,0000	30.000,00	Desclassif.
26	01-05-0549	Luva Borracha, tamanho M, punhos longos	bompak	pct	200,000	0,0000	4,0000	800,00	Desclassif.
27	01-05-0550	Luva Borracha, tamanho G, punhos longos	bompak	pct	200,000	0,0000	4,0000	800,00	Desclassif.
28	01-05-0551	Luva de Proteção p/ Manipulação de alimentos. Tamanho único	bompak	cx	150,000	0,0000	5,0000	750,00	Desclassif.
29	01-05-0552	Papel Higiénico. Características: Alta qualidade	familiar	pct	6.600,000	0,0000	1,7000	11.220,00	Venceu
30	01-05-0553	Toalha de Papel - P/ toaletes, Material: Celulose	qualilux	pct	1.500,000	0,0000	8,6900	13.035,00	Desclassif.
31	01-05-0554	Papel Toalha - P/ cozinha/multiuso. Em celulose virgem	sorela	pct	900,000	0,0000	4,0000	3.600,00	Desclassif.
32	01-05-0555	Rodo de Espuma: base em madeira 30 cm. cabo em madeira	locateli	Un	90,000	0,0000	7,9000	711,00	Perdeu
33	01-05-0556	Rodo Grande - Cabo padrão em madeira reforçada	locateli	Un	130,000	0,0000	15,0000	1.950,00	Desclassif.
34	01-05-0557	Rodo Médio - Cabo padrão em Madeira reforçada plastificada.	locateli	Un	80,000	0,0000	7,4000	592,00	Desclassif.
35	01-05-0558	Rodo De Espuma Abrasiva/Esfregão - P/ Limpeza pesada	locateli	Un	130,000	0,0000	8,1800	1.063,40	Venceu
36	01-05-0559	Sabão em Pó (Tira Manchas) - P/ lavar roupas.	toplimp	Sachê	700,000	0,0000	6,8000	4.760,00	Desclassif.
37	01-05-0560	Sabonete - Aspecto Físico Sólido, Peso 90 G, Tipo Com Perfum	ype	Un	520,000	0,0000	1,3000	676,00	Perdeu
38	01-05-0561	Saco Plástico Lixo, Capacidade: 50 L, Cor: Preta, Largura mé	braimpak	RI	550,000	0,0000	21,1100	11.610,50	Desclassif.
39	01-05-0562	Saco Plástico Lixo, Capacidade: 100 L, Cor: Preta	braimpak	RI	600,000	0,0000	45,0000	27.000,00	Desclassif.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 51/2021</b> <b>Licitação: 22/2021 - PR</b> <b>Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 10905 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>									
40	01-05-0563	Saponáceo em Pó - P/ limpeza de pisos, paredes e louças	perfect	Fr	900,000	0,0000	2,4000	2.160,00	Perdeu
41	01-05-0564	Saponáceo em Líquido Cremoso - P/ Limpeza de pisos	perfect	Fr	250,000	0,0000	2,8000	700,00	Desclassif.
42	01-05-0565	Toalha de Banho - Felpuda e macia, 100% Algodão	martins	Un	350,000	0,0000	35,0000	12.250,00	Desclassif.
43	01-05-0566	Toalha de Rosto - Macia, 100% Algodão, Felpuda	martins	Un	200,000	0,0000	15,0000	3.000,00	Desclassif.
44	01-05-0567	Toucas Descartáveis - material: tnt, cor: branca	bompak	pct	20,000	0,0000	28,0000	560,00	Desclassif.
45	01-05-0568	Vassoura em Nylon - Igual/similar a vassoura Novaça	locateli	Un	260,000	0,0000	7,5000	1.950,00	Desclassif.
46	01-05-0569	Vassoura de Palha - C/ palhas dispostas	colonial	Un	150,000	0,0000	30,0000	4.500,00	Desclassif.
47	01-05-0570	Pá Coletora de Lixo - P/ Limpeza. Material do coletor/cabo		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
48	01-05-0571	Filme PVC - (Cloreto De Polivinila) Transparente e esticável		Rl	70,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
49	01-05-0572	Papel Alumínio		Rl	160,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
50	01-05-0573	Prendedor de Roupa em Madeira - Ótima Qualidade, Resistente,	bompak	pct	150,000	0,0000	2,0000	300,00	Perdeu
51	01-05-0574	Balde de Plástico - (polipropileno) resistente		Un	85,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
52	01-05-0575	Saco Plástico p/ Embalar Alimentos - Transparente	star	Rl	90,000	0,0000	8,0400	723,60	Perdeu
53	01-05-0576	Sabonete Líquido - Aspecto Físico: Líquido Viscoso	verdezan	Fr	750,000	0,0000	5,2700	3.952,50	Perdeu
54	01-05-0577	Sabão em Barra - Composição Básica: Sabão Glicerinado	zavaski	pct	450,000	0,0000	8,0000	3.600,00	Perdeu
55	01-05-0578	Shampoo Infantil - Suave	anjinho	Fr	140,000	0,0000	9,0000	1.260,00	Perdeu
56	01-05-0579	Desodorizador de Ambientes - Aromatizante de ambiente	ultrafrech	Fr	500,000	0,0000	11,0000	5.500,00	Desclassif.
57	01-05-0580	Borrifador - Frasco com borrifador pulverizador em névoa		Fr	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
58	01-05-0581	Sabão em Pó biodegradável	gota limpa	Un	600,000	0,0000	6,4000	3.840,00	Desclassif.
59	01-05-0582	Pano de Prato - 100% Algodão	martins	Un	230,000	0,0000	3,6000	828,00	Desclassif.
60	01-05-0583	Pedra Sanitária - Desodorizante P/ Vaso Sanitário, Com Recip	perfect	Un	230,000	0,0000	1,0200	234,60	Perdeu
61	01-05-0584	Limpa Vidro - Pulverizador com gatilho	bolt	Fr	90,000	0,0000	16,0000	1.440,00	Desclassif.
62	01-05-0585	Shampoo P/ Cabelos- Cosmético	suave	Fr	300,000	0,0000	11,4000	3.420,00	Desclassif.
63	01-05-0586	Desodorante - Aerosol, Masculino/Feminino, Antitranspirante		Un	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
64	01-05-0587	Aparelho de Barbear - Descartável, com 2 Lâminas de Aço Inox		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
65	01-05-0588	Creme Dental - Dentifrício, P/ Higienização Dental	fredent	Un	200,000	0,0000	1,5000	300,00	Perdeu
66	01-05-0589	Escova Dental - Material das Cerdas: Sintético	showdent	Un	200,000	0,0000	3,6300	726,00	Desclassif.
67	01-05-0590	Lenço de Papel Descartável		pct	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
68	01-05-0591	Flanela - Branca, 100% Algodão	martins	Un	50,000	0,0000	3,0000	150,00	Desclassif.
69	01-05-0592	Pano de Microfibra		Un	80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 51/2021</b>									
<b>Licitação: 22/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 10905 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>									
70	01-05-0593	Absorvente Higiênico Feminino - Tipo: Normal Com Abas	lady	Un	120,000	0,0000	3,3000	396,00	Desclassif.
71	01-05-0594	Amaciante De Roupa - Aspecto Físico: Líquido Viscoso	amdm	Un	150,000	0,0000	12,6000	1.890,00	Desclassif.
72	01-05-0595	Banheira Ergonômica Para Bebê - (Plástico Não Tóxico)		Un	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
73	01-05-0596	Condicionador p/ Cabelos - Neutro de Uso Diário, p/ Cabelos	suave	Fr	100,000	0,0000	14,5000	1.450,00	Desclassif.
74	01-05-0597	Creme Para Pentear - Sem Enxague Testado Dermatologicamente		Fr	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
75	01-05-0598	Detergente - Neutro, desengordurante	amdm	Gal	300,000	0,0000	25,0000	7.500,00	Desclassif.
76	01-05-0599	Lenço Umedecido - Descartável	anjinho	Sachê	250,000	0,0000	16,0000	4.000,00	Perdeu
77	01-05-0600	Vassoura p/ Jardinagem - Tipo Fixa		Un	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>37.575,000</b>			<b>264.969,60</b>	

<b>Nr. do Processo: 51/2021</b>									
<b>Licitação: 22/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 11569 - ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI</b>									
1	01-05-0525	Água Sanitária - Frasco de 1 Litro		Fr	1.500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
2	01-05-0528	Água Sanitária - C/ Ação anti Mofo - Frasco 1 Litro		Un	2.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
3	01-05-0531	Álcool em Gel 70° - Hidratado 500g		Un	1.650,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
4	01-05-0532	Álcool Líquido 70° - Frasco 1 Litro		Fr	850,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
5	01-05-0529	Pano de Chão (Tipo Saco) P/ LIMPEZA - cru 100% algodão		Un	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
6	01-05-0533	Cera Líquida Vermelha 750 ML - P/ pisos e superfícies escura		Un	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
7	01-05-0534	Cera Líquida Incolor em Frasco de 750 ML		Fr	500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
8	01-05-0530	Copo descartável plástico 200ml - Em poliestireno atóxico		pct	700,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
9	01-05-0526	Corda de Nylon para varal - Pacote com 10 metros		pct	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
10	01-05-0535	Detergente líquido c/ PH neutro, glicerinado, c/ tensoativo		Un	3.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
11	01-05-0536	Desinfetante Líquido Pinho - Frasco de 2 Litros		Fr	1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
12	01-05-0527	Escova p/ Mamadeira - Escova limpeza geral		Un	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
13	01-05-0537	Escova Roupa - Material corpo: plástico		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
14	01-05-0538	Escova p/ Vaso Sanitário - Escova limpeza geral		Un	80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
15	01-05-0539	Esponja de Lã de Aço - Em aço inoxidável, formato: circular		Un	350,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
16	01-05-0540	Esfregão de Aço / Palha Aço - material aço carbono		Un	280,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

## Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 51/2021		Licitação: 22/2021 - PR		Data da Homologação:					
Fornecedor: 11569		- ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI							
17	01-05-0541	Espunja p/ Louças - Espunja de limpeza Dupla Face		Un	2.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
18	01-05-0542	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G, Pacote com Mín 10 un		pct	380,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
19	01-05-0543	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M, Pacote com Mín 10 un		pct	400,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
20	01-05-0544	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GG, Pacote com Mín 10 u		pct	440,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
21	01-05-0098	Isqueiro a Gás (tam. gr)		Un	70,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
22	01-05-0545	Fósforo c/ corpo em Madeira, Cor Cabeça: Vermelha		cx	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
23	01-05-0546	Lixeira em Polipropileno, resistente		Un	60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
24	01-05-0547	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho M		cx	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
25	01-05-0548	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho G		cx	250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
26	01-05-0549	Luva Borracha, tamanho M, punhos longos		pct	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
27	01-05-0550	Luva Borracha, tamanho G, punhos longos		pct	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
28	01-05-0551	Luva de Proteção p/ Manipulação de alimentos, Tamanho único		cx	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
29	01-05-0552	Papel Higiénico. Características: Alta qualidade		pct	6.600,000	0,0000	1,9800	13.068,00	Perdeu
30	01-05-0553	Toalha de Papel - P/ toaletes, Material: Celulose		pct	1.500,000	0,0000	7,7800	11.670,00	Venceu
31	01-05-0554	Papel Toalha - P/ cozinha/multiuso, Em celulose virgem		pct	900,000	0,0000	2,8000	2.520,00	Venceu
32	01-05-0555	Rodo de Espuma: base em madeira 30 cm. cabo em madeira		Un	90,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
33	01-05-0556	Rodo Grande - Cabo padrão em madeira reforçada		Un	130,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
34	01-05-0557	Rodo Médio - Cabo padrão em Madeira reforçada plastificada.		Un	80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
35	01-05-0558	Rodo De Espuma Abrasiva/Esfregão - P/ Limpeza pesada		Un	130,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
36	01-05-0559	Sabão em Pó (Tira Manchas) - P/ lavar roupas.		Sachê	700,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
37	01-05-0560	Sabonete - Aspecto Físico Sólido, Peso 90 G, Tipo Com Perfum		Un	520,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
38	01-05-0561	Saco Plástico Lixo, Capacidade: 50 L, Cor: Preta, Largura mé		RI	550,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
39	01-05-0562	Saco Plástico Lixo, Capacidade: 100 L, Cor: Preta		RI	600,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
40	01-05-0563	Saponáceo em Pó - P/ limpeza de pisos, paredes e louças		Fr	900,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
41	01-05-0564	Saponáceo em Líquido Cremoso - P/ Limpeza de pisos		Fr	250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
42	01-05-0565	Toalha de Banho - Felpuda e macia, 100% Algodão		Un	350,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
43	01-05-0566	Toalha de Rosto - Macia, 100% Algodão, Felpuda		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
44	01-05-0567	Toucas Descartáveis - material: tnt, cor: branca		pct	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
45	01-05-0568	Vassoura em Nylon - Igual/similar a vassoura Novaça		Un	260,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
46	01-05-0569	Vassoura de Palha - C/ palhas dispostas		Un	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 51/2021		Licitação: 22/2021 - PR		Data da Homologação:					
Fornecedor: 11569		- ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI							
47	01-05-0570	Pá Coletora de Lixo - P/ Limpeza. Material do coletor/cabo		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
48	01-05-0571	Filme PVC - (Cloreto De Polivinila) Transparente e esticável		Rl	70,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
49	01-05-0572	Papel Alumínio		Rl	160,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
50	01-05-0573	Prendedor de Roupa em Madeira - Ótima Qualidade, Resistente,		pct	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
51	01-05-0574	Balde de Plástico - (polipropileno) resistente		Un	85,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
52	01-05-0575	Saco Plástico p/ Embalar Alimentos - Transparente		Rl	90,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
53	01-05-0576	Sabonete Líquido - Aspecto Físico: Líquido Viscoso		Fr	750,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
54	01-05-0577	Sabão em Barra - Composição Básica: Sabão Glicerinado		pct	450,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
55	01-05-0578	Shampoo Infantil - Suave		Fr	140,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
56	01-05-0579	Desodorizador de Ambientes - Aromatizante de ambiente		Fr	500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
57	01-05-0580	Borrifador - Frasco com borrifador pulverizador em névoa		Fr	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
58	01-05-0581	Sabão em Pó biodegradável		Un	600,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
59	01-05-0582	Pano de Prato - 100% Algodão		Un	230,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
60	01-05-0583	Pedra Sanitária - Desodorizante P/ Vaso Sanitário, Com Recip		Un	230,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
61	01-05-0584	Limpa Vidro - Pulverizador com gatilho		Fr	90,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
62	01-05-0585	Shampoo P/ Cabelos- Cosmético		Fr	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
63	01-05-0586	Desodorante - Aerosol, Masculino/Feminino, Antitranspirante		Un	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
64	01-05-0587	Aparelho de Barbear - Descartável, com 2 Lâminas de Aço Inox		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
65	01-05-0588	Creme Dental - Dentifrício, P/ Higieneização Dental		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
66	01-05-0589	Escova Dental - Material das Cerdas: Sintético		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
67	01-05-0590	Lenço de Papel Descartável		pct	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
68	01-05-0591	Flanela - Branca, 100% Algodão		Un	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
69	01-05-0592	Pano de Microfibra		Un	80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
70	01-05-0593	Absorvente Higiênico Feminino - Tipo: Normal Com Abas		Un	120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
71	01-05-0594	Amaciante De Roupa - Aspecto Físico: Líquido Viscoso		Un	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
72	01-05-0595	Banheira Ergonômica Para Bebê - (Plástico Não Tóxico)		Un	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
73	01-05-0596	Condicionador p/ Cabelos - Neutro de Uso Diário, p/ Cabelos		Fr	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
74	01-05-0597	Creme Para Pentear - Sem Enxague Testado Dermatologicamente		Fr	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 51/2021</b>									
<b>Licitação: 22/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 11569 - ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI</b>									
75	01-05-0598	Detergente - Neutro, desengordurante		Gal	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
76	01-05-0599	Lenço Umedecido - Descartável		Sachê	250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
77	01-05-0600	Vassoura p/ Jardinagem - Tipo Fixa		Un	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>37.575,000</b>			<b>27.258,00</b>	

<b>Nr. do Processo: 51/2021</b>									
<b>Licitação: 22/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 11622 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA</b>									
1	01-05-0525	Água Sanitária - Frasco de 1 Litro	MIL FLORES	Fr	1.500,000	0,0000	1,8000	2.700,00	Inabilitado
2	01-05-0528	Água Sanitária - C/ Ação anti Mofo - Frasco 1 Litro		Un	2.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
3	01-05-0531	Álcool em Gel 70° - Hidratado 500g	MIL FLORES	Un	1.650,000	0,0000	5,9400	9.801,00	Perdeu
4	01-05-0532	Álcool Líquido 70° - Frasco 1 Litro	TUPI	Fr	850,000	0,0000	6,2300	5.295,50	Desclassif.
5	01-05-0529	Pano de Chão (Tipo Saco) P/ LIMPEZA - cru 100% algodão	MARTINS	Un	300,000	0,0000	3,6600	1.098,00	Perdeu
6	01-05-0533	Cera Líquida Vermelha 750 ML - P/ pisos e superfícies escura		Un	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
7	01-05-0534	Cera Líquida Incolor em Frasco de 750 ML		Fr	500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
8	01-05-0530	Copo descartável plástico 200ml - Em poliestireno atóxico	CRISTAL COPO	pct	700,000	0,0000	5,4600	3.822,00	Desclassif.
9	01-05-0526	Corda de Nylon para varal - Pacote com 10 metros		pct	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
10	01-05-0535	Detergente líquido c/ PH neutro, glicerinado, c/ tensoativo	MIL FLORES	Un	3.000,000	0,0000	1,2900	3.870,00	Perdeu
11	01-05-0536	Desinfetante Líquido Pinho - Frasco de 2 Litros	MIL FLORES	Fr	1.000,000	0,0000	5,0600	5.060,00	Desclassif.
12	01-05-0527	Escova p/ Mamadeira - Escova limpeza geral		Un	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
13	01-05-0537	Escova Roupa - Material corpo: plástico		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
14	01-05-0538	Escova p/ Vaso Sanitário - Escova limpeza geral	LIMPAMANIA	Un	80,000	0,0000	5,5700	445,60	Desclassif.
15	01-05-0539	Espanja de Lã de Aço - Em aço inoxidável, formato: circular		Un	350,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
16	01-05-0540	Esfregão de Aço / Palha Aço - material aço carbono	NOBRE	Un	280,000	0,0000	1,6500	462,00	Desclassif.
17	01-05-0541	Espanja p/ Louças - Espanja de limpeza Dupla Face	NOBRE	Un	2.000,000	0,0000	0,9000	1.800,00	Desclassif.
18	01-05-0542	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G, Pacote com Mín 10 un		pct	380,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
19	01-05-0543	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M, Pacote com Mín 10 un		pct	400,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
20	01-05-0544	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GG, Pacote com Mín 10 u		pct	440,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
21	01-05-0098	Isqueiro a Gás (tam. gr)	BIC	Un	70,000	0,0000	4,5000	315,00	Perdeu
22	01-05-0545	Fósforo c/ corpo em Madeira, Cor Cabeça: Vermelha	GABOARDI	cx	200,000	0,0000	2,3900	478,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

## Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 51/2021			Licitação: 22/2021 - PR		Data da Homologação:				
Fornecedor: 11622 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA									
23	01-05-0546	Lixeira em Polipropileno, resistente	ARQPLAST	Un	60,000	0,0000	34,4900	2.069,40	Desclassif.
24	01-05-0547	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho M	MEDIX	cx	300,000	0,0000	70,0400	21.012,00	Desclassif.
25	01-05-0548	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho G	MEDIX	cx	250,000	0,0000	70,3400	17.585,00	Desclassif.
26	01-05-0549	Luva Borracha, tamanho M, punhos longos		pct	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
27	01-05-0550	Luva Borracha, tamanho G, punhos longos		pct	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
28	01-05-0551	Luva de Proteção p/ Manipulação de alimentos. Tamanho único	MEDIX	cx	150,000	0,0000	6,0000	900,00	Desclassif.
29	01-05-0552	Papel Higiênico. Características: Alta qualidade	FLOR	pct	6.600,000	0,0000	1,7200	11.352,00	Perdeu
30	01-05-0553	Toalha de Papel - P/ toaletes, Material: Celulose	PAPIRO	pct	1.500,000	0,0000	8,5000	12.750,00	Perdeu
31	01-05-0554	Papel Toalha - P/ cozinha/multiuso. Em celulose virgem	REQUINTE	pct	900,000	0,0000	3,0900	2.781,00	Desclassif.
32	01-05-0555	Rodo de Espuma: base em madeira 30 cm. cabo em madeira	AJURICABA	Un	90,000	0,0000	8,1300	731,70	Desclassif.
33	01-05-0556	Rodo Grande - Cabo padrão em madeira reforçada	PIRATININGA	Un	130,000	0,0000	18,0000	2.340,00	Desclassif.
34	01-05-0557	Rodo Médio - Cabo padrão em Madeira reforçada plastificada.	LIMPAMANIA	Un	80,000	0,0000	8,4500	676,00	Desclassif.
35	01-05-0558	Rodo De Espuma Abrasiva/Esfregão - P/ Limpeza pesada	AJURICABA	Un	130,000	0,0000	9,3800	1.219,40	Desclassif.
36	01-05-0559	Sabão em Pó (Tira Manchas) - P/ lavar roupas.	BRILHANTE	Sachê	700,000	0,0000	8,0000	5.600,00	Desclassif.
37	01-05-0560	Sabonete - Aspecto Físico Sólido, Peso 90 G, Tipo Com Perfum		Un	520,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
38	01-05-0561	Saco Plástico Lixo, Capacidade: 50 L, Cor: Preta, Largura mé	ECO	RI	550,000	0,0000	21,1100	11.610,50	Desclassif.
39	01-05-0562	Saco Plástico Lixo, Capacidade: 100 L, Cor: Preta	ECO	RI	600,000	0,0000	30,1000	18.060,00	Perdeu
40	01-05-0563	Saponáceo em Pó - P/ limpeza de pisos, paredes e louças	NOBRE	Fr	900,000	0,0000	4,0800	3.672,00	Desclassif.
41	01-05-0564	Saponáceo em Líquido Cremoso - P/ Limpeza de pisos	NOBRE	Fr	250,000	0,0000	4,8000	1.200,00	Desclassif.
42	01-05-0565	Toalha de Banho - Felpuda e macia, 100% Algodão	MARTINS	Un	350,000	0,0000	22,0000	7.700,00	Desclassif.
43	01-05-0566	Toalha de Rosto - Macia, 100% Algodão, Felpuda	MARTINS	Un	200,000	0,0000	7,3100	1.462,00	Perdeu
44	01-05-0567	Toucas Descartáveis - material: tnt, cor: branca	NOBRE	pct	20,000	0,0000	20,0000	400,00	Desclassif.
45	01-05-0568	Vassoura em Nylon - Igual/similar a vassoura Novaça	LIMPAMANIA	Un	260,000	0,0000	10,0000	2.600,00	Desclassif.
46	01-05-0569	Vassoura de Palha - C/ palhas dispostas	COLONIAL	Un	150,000	0,0000	22,0000	3.300,00	Desclassif.
47	01-05-0570	Pá Coletora de Lixo - P/ Limpeza. Material do coletor/cabo		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
48	01-05-0571	Filme PVC - (Cloroeto De Polivinila) Transparente e esticável		RI	70,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
49	01-05-0572	Papel Alumínio		RI	160,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
50	01-05-0573	Prendedor de Roupa em Madeira - Ótima Qualidade, Resistente,	GABOARDI	pct	150,000	0,0000	1,5500	232,50	Venceu
51	01-05-0574	Balde de Plástico - (polipropileno) resistente	ARQPLAST	Un	85,000	0,0000	10,4900	891,65	Perdeu
52	01-05-0575	Saco Plástico p/ Embalar Alimentos - Transparente	CERTA PACK	RI	90,000	0,0000	7,4000	666,00	Perdeu



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo:</b>	<b>51/2021</b>	<b>Licitação:</b>	<b>22/2021 - PR</b>	<b>Data da Homologação:</b>					
<b>Fornecedor:</b>	<b>11622</b>	<b>- T. DOS SANTOS MORAIS LTDA</b>							
53	01-05-0576	Sabonete Líquido - Aspecto Físico: Líquido Viscoso	LIRIO DO CAMPO	Fr	750,000	0,0000	5,2700	3.952,50	Perdeu
54	01-05-0577	Sabão em Barra - Composição Básica: Sabão Glicerinado		pct	450,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
55	01-05-0578	Shampoo Infantil - Suave		Fr	140,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
56	01-05-0579	Desodorizador de Ambientes - Aromatizante de ambiente	ULTRA FRES	Fr	500,000	0,0000	9,5000	4.750,00	Desclassif.
57	01-05-0580	Borrifador - Frasco com borrifador pulverizador em névoa	NOBRE	Fr	150,000	0,0000	5,2500	787,50	Venceu
58	01-05-0581	Sabão em Pó biodegradável		Un	600,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
59	01-05-0582	Pano de Prato - 100% Algodão	MARTINS	Un	230,000	0,0000	4,3000	989,00	Desclassif.
60	01-05-0583	Pedra Sanitária - Desodorizante P/ Vaso Sanitário, Com Recip	NOBRE	Un	230,000	0,0000	1,5000	345,00	Desclassif.
61	01-05-0584	Limpa Vidro - Pulverizador com gatilho	NOBRE	Fr	90,000	0,0000	17,2300	1.550,70	Desclassif.
62	01-05-0585	Shampoo P/ Cabelos- Cosmético	MONANGE	Fr	300,000	0,0000	11,4000	3.420,00	Desclassif.
63	01-05-0586	Desodorante - Aerosol, Masculino/Feminino, Antitranspirante	REXONA	Un	300,000	0,0000	14,9000	4.470,00	Desclassif.
64	01-05-0587	Aparelho de Barbear - Descartável, com 2 Lâminas de Aço Inox	BIC	Un	200,000	0,0000	4,0000	800,00	Desclassif.
65	01-05-0588	Creme Dental - Dentifrício, P/ Higieneização Dental		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
66	01-05-0589	Escova Dental - Material das Cerdas: Sintético		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
67	01-05-0590	Lenço de Papel Descartável		pct	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
68	01-05-0591	Flanela - Branca, 100% Algodão		Un	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
69	01-05-0592	Pano de Microfibra	MARTINS	Un	80,000	0,0000	6,0000	480,00	Desclassif.
70	01-05-0593	Absorvente Higiênico Feminino - Tipo: Normal Com Abas		Un	120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
71	01-05-0594	Amaciante De Roupa - Aspecto Físico: Líquido Viscoso	MIL FLORES	Un	150,000	0,0000	10,5000	1.575,00	Desclassif.
72	01-05-0595	Banheira Ergonômica Para Bebê - (Plástico Não Tóxico)	ARQPLAST	Un	50,000	0,0000	34,5000	1.725,00	Venceu
73	01-05-0596	Condicionador p/ Cabelos - Neutro de Uso Diário, p/ Cabelos	MONANGE	Fr	100,000	0,0000	15,6300	1.563,00	Desclassif.
74	01-05-0597	Creme Para Pentear - Sem Enxague Testado Dermatologicamente		Fr	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
75	01-05-0598	Detergente - Neutro, desengordurante	MIL FLORES	Gal	300,000	0,0000	12,0000	3.600,00	Desclassif.
76	01-05-0599	Lenço Umedecido - Descartável	ENLACE	Sachê	250,000	0,0000	20,4900	5.122,50	Desclassif.
77	01-05-0600	Vassoura p/ Jardinagem - Tipo Fixa	LIMPAMANIA	Un	20,000	0,0000	42,0000	840,00	Desclassif.
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>37.575,000</b>			<b>201.928,45</b>	

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

## Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 51/2021</b>				<b>Licitação: 22/2021 - PR</b>		<b>Data da Homologação:</b>			
<b>Fornecedor: 11623 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA</b>									
1	01-05-0525	Água Sanitária - Frasco de 1 Litro		Fr	1.500,000	0,0000	1,9500	2.925,00	Perdeu
2	01-05-0528	Água Sanitária - C/ Ação anti Mofo - Frasco 1 Litro		Un	2.000,000	0,0000	5,0700	10.140,00	Desclassif.
3	01-05-0531	Álcool em Gel 70° - Hidratado 500g		Un	1.650,000	0,0000	7,6600	12.639,00	Desclassif.
4	01-05-0532	Álcool Líquido 70° - Frasco 1 Litro		Fr	850,000	0,0000	6,2000	5.270,00	Perdeu
5	01-05-0529	Pano de Chão (Tipo Saco) P/ LIMPEZA - cru 100% algodão		Un	300,000	0,0000	2,5900	777,00	Venceu
6	01-05-0533	Cera Líquida Vermelha 750 ML - P/ pisos e superfícies escura		Un	300,000	0,0000	4,2200	1.266,00	Desclassif.
7	01-05-0534	Cera Líquida Incolor em Frasco de 750 ML		Fr	500,000	0,0000	4,2200	2.110,00	Desclassif.
8	01-05-0530	Copo descartável plástico 200ml - Em poliestireno atóxico		pct	700,000	0,0000	4,2900	3.003,00	Venceu
9	01-05-0526	Corda de Nylon para varal - Pacote com 10 metros		pct	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
10	01-05-0535	Detergente liquido c/ PH neutro, glicerinado, c/ tensoativo		Un	3.000,000	0,0000	1,2900	3.870,00	Perdeu
11	01-05-0536	Desinfetante Líquido Pinho - Frasco de 2 Litros		Fr	1.000,000	0,0000	4,2900	4.290,00	Desclassif.
12	01-05-0527	Escova p/ Mamadeira - Escova limpeza geral		Un	20,000	0,0000	9,5800	191,60	Perdeu
13	01-05-0537	Escova Roupa - Material corpo: plástico		Un	100,000	0,0000	2,9800	298,00	Desclassif.
14	01-05-0538	Escova p/ Vaso Sanitário - Escova limpeza geral		Un	80,000	0,0000	4,2900	343,20	Perdeu
15	01-05-0539	Espunja de Lã de Aço - Em aço inoxidável, formato: circular		Un	350,000	0,0000	1,3300	465,50	Venceu
16	01-05-0540	Esfregão de Aço / Palha Aço - material aço carbono		Un	280,000	0,0000	1,1600	324,80	Venceu
17	01-05-0541	Espunja p/ Louças - Espunja de limpeza Dupla Face		Un	2.000,000	0,0000	0,5900	1.180,00	Venceu
18	01-05-0542	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G, Pacote com Mín 10 un		pct	380,000	0,0000	14,2800	5.426,40	Desclassif.
19	01-05-0543	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M, Pacote com Mín 10 un		pct	400,000	0,0000	14,8900	5.956,00	Desclassif.
20	01-05-0544	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GG, Pacote com Mín 10 u		pct	440,000	0,0000	14,8900	6.551,60	Desclassif.
21	01-05-0098	Isqueiro a Gás (tam. gr)		Un	70,000	0,0000	5,1900	363,30	Desclassif.
22	01-05-0545	Fósforo c/ corpo em Madeira, Cor Cabeça: Vermelha		cx	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
23	01-05-0546	Lixeira em Polipropileno, resistente		Un	60,000	0,0000	25,8600	1.551,60	Perdeu
24	01-05-0547	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho M		cx	300,000	0,0000	55,9000	16.770,00	Perdeu
25	01-05-0548	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho G		cx	250,000	0,0000	49,9500	12.487,50	Venceu
26	01-05-0549	Luva Borracha, tamanho M, punhos longos		pct	200,000	0,0000	1,9400	388,00	Perdeu
27	01-05-0550	Luva Borracha, tamanho G, punhos longos		pct	200,000	0,0000	1,9400	388,00	Perdeu
28	01-05-0551	Luva de Proteção p/ Manipulação de alimentos. Tamanho único		cx	150,000	0,0000	3,8000	570,00	Perdeu
29	01-05-0552	Papel Higiênico. Características: Alta qualidade		pct	6.600,000	0,0000	3,4500	22.770,00	Desclassif.
30	01-05-0553	Toalha de Papel - P/ toaletes, Material: Celulose		pct	1.500,000	0,0000	8,6800	13.020,00	Desclassif.
31	01-05-0554	Papel Toalha - P/ cozinha/multiuso. Em celulose virgem		pct	900,000	0,0000	3,0800	2.772,00	Perdeu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 51/2021		Licitação: 22/2021 - PR		Data da Homologação:					
Fornecedor: 11623		- PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA							
32	01-05-0555	Rodo de Espuma: base em madeira 30 cm. cabo em madeira		Un	90,000	0,0000	10,3900	935,10	Desclassif.
33	01-05-0556	Rodo Grande - Cabo padrão em madeira reforçada		Un	130,000	0,0000	16,7600	2.178,80	Desclassif.
34	01-05-0557	Rodo Médio - Cabo padrão em Madeira reforçada plastificada.		Un	80,000	0,0000	7,7900	623,20	Desclassif.
35	01-05-0558	Rodo De Espuma Abrasiva/Esfregão - P/ Limpeza pesada		Un	130,000	0,0000	9,3700	1.218,10	Perdeu
36	01-05-0559	Sabão em Pó (Tira Manchas) - P/ lavar roupas.		Sachê	700,000	0,0000	5,1900	3.633,00	Perdeu
37	01-05-0560	Sabonete - Aspecto Físico Sólido, Peso 90 G, Tipo Com Perfum		Un	520,000	0,0000	1,4300	743,60	Desclassif.
38	01-05-0561	Saco Plástico Lixo, Capacidade: 50 L, Cor: Preta, Largura mé		Rl	550,000	0,0000	16,7600	9.218,00	Perdeu
39	01-05-0562	Saco Plástico Lixo, Capacidade: 100 L, Cor: Preta		Rl	600,000	0,0000	28,6000	17.160,00	Perdeu
40	01-05-0563	Saponáceo em Pó - P/ limpeza de pisos, paredes e louças		Fr	900,000	0,0000	2,3300	2.097,00	Inabilitado
41	01-05-0564	Saponáceo em Líquido Cremoso - P/ Limpeza de pisos		Fr	250,000	0,0000	2,5900	647,50	Desclassif.
42	01-05-0565	Toalha de Banho - Felpuda e macia, 100% Algodão		Un	350,000	0,0000	14,3000	5.005,00	Perdeu
43	01-05-0566	Toalha de Rosto - Macia, 100% Algodão, Felpuda		Un	200,000	0,0000	5,7100	1.142,00	Venceu
44	01-05-0567	Toucas Descartáveis - material: tnt, cor: branca		pct	20,000	0,0000	14,0400	280,80	Perdeu
45	01-05-0568	Vassoura em Nylon - Igual/similar a vassoura Nova		Un	260,000	0,0000	6,4900	1.687,40	Perdeu
46	01-05-0569	Vassoura de Palha - C/ palhas dispostas		Un	150,000	0,0000	13,9500	2.092,50	Venceu
47	01-05-0570	Pá Coletora de Lixo - P/ Limpeza. Material do coletor/cabo		Un	100,000	0,0000	1,5600	156,00	Venceu
48	01-05-0571	Filme PVC - (Cloro De Polivinila) Transparente e esticável		Rl	70,000	0,0000	6,3600	445,20	Venceu
49	01-05-0572	Papel Alumínio		Rl	160,000	0,0000	4,5400	726,40	Perdeu
50	01-05-0573	Prendedor de Roupa em Madeira - Ótima Qualidade, Resistente.		pct	150,000	0,0000	1,6000	240,00	Perdeu
51	01-05-0574	Balde de Plástico - (polipropileno) resistente		Un	85,000	0,0000	16,7600	1.424,60	Desclassif.
52	01-05-0575	Saco Plástico p/ Embalar Alimentos - Transparente		Rl	90,000	0,0000	8,9600	806,40	Desclassif.
53	01-05-0576	Sabonete Líquido - Aspecto Físico: Líquido Viscoso		Fr	750,000	0,0000	7,7900	5.842,50	Desclassif.
54	01-05-0577	Sabão em Barra - Composição Básica: Sabão Glicerinado		pct	450,000	0,0000	7,4500	3.352,50	Venceu
55	01-05-0578	Shampoo Infantil - Suave		Fr	140,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
56	01-05-0579	Desodorizador de Ambientes - Aromatizante de ambiente		Fr	500,000	0,0000	6,1000	3.050,00	Venceu
57	01-05-0580	Borrifador - Frasco com borrifador pulverizador em névoa		Fr	150,000	0,0000	5,2700	790,50	Perdeu
58	01-05-0581	Sabão em Pó biodegradável		Un	600,000	0,0000	5,1900	3.114,00	Venceu
59	01-05-0582	Pano de Prato - 100% Algodão		Un	230,000	0,0000	2,5900	595,70	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 51/2021</b>									
<b>Licitação: 22/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 11623 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA</b>									
60	01-05-0583	Pedra Sanitária - Desodorizante P/ Vaso Sanitário, Com Recip		Un	230,000	0,0000	1,0100	232,30	Venceu
61	01-05-0584	Limpa Vidro - Pulverizador com gatilho		Fr	90,000	0,0000	11,5700	1.041,30	Desclassif.
62	01-05-0585	Shampoo P/ Cabelos- Cosmético		Fr	300,000	0,0000	5,9700	1.791,00	Perdeu
63	01-05-0586	Desodorante - Aerosol, Masculino/Feminino, Antitranspirante		Un	300,000	0,0000	9,4500	2.835,00	Desclassif.
64	01-05-0587	Aparelho de Barbear - Descartável, com 2 Lâminas de Aço Inox		Un	200,000	0,0000	3,3500	670,00	Desclassif.
65	01-05-0588	Creme Dental - Dentífrício, P/ Higieneização Dental		Un	200,000	0,0000	1,9000	380,00	Desclassif.
66	01-05-0589	Escova Dental - Material das Cerdas: Sintético		Un	200,000	0,0000	0,9900	198,00	Venceu
67	01-05-0590	Lenço de Papel Descartável		pct	150,000	0,0000	7,4000	1.110,00	Perdeu
68	01-05-0591	Flanela - Branca, 100% Algodão		Un	50,000	0,0000	2,0500	102,50	Venceu
69	01-05-0592	Pano de Microfibra		Un	80,000	0,0000	6,1000	488,00	Desclassif.
70	01-05-0593	Absorvente Higiênico Feminino - Tipo: Normal Com Abas		Un	120,000	0,0000	2,9800	357,60	Perdeu
71	01-05-0594	Amaciante De Roupa - Aspecto Físico: Líquido Viscoso		Un	150,000	0,0000	11,6900	1.753,50	Desclassif.
72	01-05-0595	Banheira Ergonômica Para Bebê - (Plástico Não Tóxico)		Un	50,000	0,0000	39,8500	1.992,50	Desclassif.
73	01-05-0596	Condicionador p/ Cabelos - Neutro de Uso Diário, p/ Cabelos		Fr	100,000	0,0000	6,4900	649,00	Venceu
74	01-05-0597	Creme Para Pentear - Sem Enxague Testado Dermatologicamente		Fr	50,000	0,0000	8,9600	448,00	Perdeu
75	01-05-0598	Detergente - Neutro, desengordurante		Gal	300,000	0,0000	11,5700	3.471,00	Desclassif.
76	01-05-0599	Lenço Umedecido - Descartável		Sachê	250,000	0,0000	8,9600	2.240,00	Venceu
77	01-05-0600	Vassoura p/ Jardinagem - Tipo Fixa		Un	20,000	0,0000	20,6300	412,60	Perdeu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>37.575,000</b>			<b>227.485,60</b>	

**Nr. do Processo: 51/2021****Licitação: 22/2021 - PR****Data da Homologação:****Fornecedor: 11878 - MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA**

1	01-05-0525	Água Sanitária - Frasco de 1 Litro	4434BRILHASUL	Fr	1.500,000	0,0000	1,8400	2.760,00	Inabilitado
2	01-05-0528	Água Sanitária - C/ Ação anti Mofo - Frasco 1 Litro	4434BRILHASUL	Un	2.000,000	0,0000	2,1000	4.200,00	Perdeu
3	01-05-0531	Álcool em Gel 70° - Hidratado 500g	2550SUPERVALE	Un	1.650,000	0,0000	4,9900	8.233,50	Perdeu
4	01-05-0532	Álcool Líquido 70° - Frasco 1 Litro	2060SUPERVALE	Fr	850,000	0,0000	5,8500	4.972,50	Perdeu
5	01-05-0529	Pano de Chão (Tipo Saco) P/ LIMPEZA - cru 100% algodão		Un	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
6	01-05-0533	Cera Líquida Vermelha 750 ML - P/ pisos e superfícies escura	1026ANDREIA	Un	300,000	0,0000	4,0500	1.215,00	Desclassif.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 51/2021</b>									
		<b>Licitação: 22/2021 - PR</b>		<b>Data da Homologação:</b>					
<b>Fornecedor: 11878 - MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA</b>									
7	01-05-0534	Cera Líquida Incolor em Frasco de 750 ML	4898ANDREIA	Fr	500,000	0,0000	3,8500	1.925,00	Desclassif.
8	01-05-0530	Copo descartável plástico 200ml - Em poliestireno atóxico	2360COPOSUL	pct	700,000	0,0000	4,9800	3.486,00	Perdeu
9	01-05-0526	Corda de Nylon para varal - Pacote com 10 metros	4103SUPERCORI	pct	50,000	0,0000	1,9900	99,50	Perdeu
10	01-05-0535	Detergente liquido c/ PH neutro, glicerinado, c/ tensoativo		Un	3.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
11	01-05-0536	Desinfetante Líquido Pinho - Frasco de 2 Litros	QLIMPA	Fr	1.000,000	0,0000	4,2000	4.200,00	Desclassif.
12	01-05-0527	Escova p/ Mamadeira - Escova limpeza geral		Un	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
13	01-05-0537	Escova Roupa - Material corpo: plástico	3100LOCATELLI	Un	100,000	0,0000	3,9500	395,00	Desclassif.
14	01-05-0538	Escova p/ Vaso Sanitário - Escova limpeza geral	ARQPLAST	Un	80,000	0,0000	4,9000	392,00	Desclassif.
15	01-05-0539	Espunja de Lã de Aço - Em aço inoxidável, formato: circular	2290MUNDIAL	Un	350,000	0,0000	1,3500	472,50	Perdeu
16	01-05-0540	Esfregão de Aço / Palha Aço - material aço carbono	1986RELUX	Un	280,000	0,0000	1,3900	389,20	Perdeu
17	01-05-0541	Espunja p/ Louças - Espunja de limpeza Dupla Face	3787BETANIM	Un	2.000,000	0,0000	0,9000	1.800,00	Desclassif.
18	01-05-0542	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G, Pacote com Mín 10 un		pct	380,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
19	01-05-0543	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M, Pacote com Mín 10 un		pct	400,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
20	01-05-0544	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GG, Pacote com Mín 10 u		pct	440,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
21	01-05-0098	Isqueiro a Gás (tam. gr)		Un	70,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
22	01-05-0545	Fósforo c/ corpo em Madeira, Cor Cabeça: Vermelha		cx	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
23	01-05-0546	Lixeira em Polipropileno, resistente		Un	60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
24	01-05-0547	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho M		cx	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
25	01-05-0548	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho G		cx	250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
26	01-05-0549	Luva Borracha, tamanho M, punhos longos	SUPERPRO	pct	200,000	0,0000	5,3000	1.060,00	Desclassif.
27	01-05-0550	Luva Borracha, tamanho G, punhos longos	SUPERPRO	pct	200,000	0,0000	5,3000	1.060,00	Desclassif.
28	01-05-0551	Luva de Proteção p/ Manipulação de alimentos. Tamanho único		cx	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
29	01-05-0552	Papel Higiénico. Características: Alta qualidade	1048FOFINHO	pct	6.600,000	0,0000	2,5000	16.500,00	Desclassif.
30	01-05-0553	Toalha de Papel - P/ toaletes, Material: Celulose	2268GUIPELLUXC	pct	1.500,000	0,0000	8,6900	13.035,00	Desclassif.
31	01-05-0554	Papel Toalha - P/ cozinha/multiuso. Em celulose virgem	1038SORELA	pct	900,000	0,0000	3,0900	2.781,00	Desclassif.
32	01-05-0555	Rodo de Espuma: base em madeira 30 cm. cabo em madeira		Un	90,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
33	01-05-0556	Rodo Grande - Cabo padrão em madeira reforçada		Un	130,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
34	01-05-0557	Rodo Médio - Cabo padrão em Madeira reforçada plastificada.		Un	80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
35	01-05-0558	Rodo De Espuma Abrasiva/Esfregão - P/ Limpeza pesada		Un	130,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
36	01-05-0559	Sabão em Pó (Tira Manchas) - P/ lavar roupas.	4270GIRANDOSC	Sachê	700,000	0,0000	5,7400	4.018,00	Desclassif.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 51/2021		Licitação: 22/2021 - PR		Data da Homologação:					
Fornecedor: 11878		- MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA							
37	01-05-0560	Sabonete - Aspecto Físico Sólido, Peso 90 G, Tipo Com Perfum	MOTIVUS	Un	520,000	0,0000	1,1500	598,00	Venceu
38	01-05-0561	Saco Plástico Lixo, Capacidade: 50 L, Cor: Preta, Largura mé	OESTE	RI	550,000	0,0000	21,0000	11.550,00	Desclassif.
39	01-05-0562	Saco Plástico Lixo, Capacidade: 100 L, Cor: Preta	OESTE	RI	600,000	0,0000	30,1000	18.060,00	Perdeu
40	01-05-0563	Saponáceo em Pó - P/ limpeza de pisos, paredes e louças	2239SANY	Fr	900,000	0,0000	2,4000	2.160,00	Inabilitado
41	01-05-0564	Saponáceo em Líquido Cremoso - P/ Limpeza de pisos	3357PERFECT	Fr	250,000	0,0000	2,4000	600,00	Perdeu
42	01-05-0565	Toalha de Banho - Felpuda e macia, 100% Algodão		Un	350,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
43	01-05-0566	Toalha de Rosto - Macia, 100% Algodão, Felpuda		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
44	01-05-0567	Toucas Descartáveis - material: tnt, cor: branca		pct	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
45	01-05-0568	Vassoura em Nylon - Igual/similar a vassoura Novaça		Un	260,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
46	01-05-0569	Vassoura de Palha - C/ palhas dispostas	COLONIAL	Un	150,000	0,0000	17,4800	2.622,00	Desclassif.
47	01-05-0570	Pá Coletora de Lixo - P/ Limpeza. Material do coletor/cabo	1691POLICORDA	Un	100,000	0,0000	3,1000	310,00	Perdeu
48	01-05-0571	Filme PVC - (Cloreto De Polivinila) Transparente e esticável		RI	70,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
49	01-05-0572	Papel Alumínio	3789TERMICA	RI	160,000	0,0000	5,1000	816,00	Desclassif.
50	01-05-0573	Prendedor de Roupa em Madeira - Ótima Qualidade, Resistente,		pct	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
51	01-05-0574	Balde de Plástico - (polipropileno) resistente		Un	85,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
52	01-05-0575	Saco Plástico p/ Embalar Alimentos - Transparente		RI	90,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
53	01-05-0576	Sabonete Líquido - Aspecto Físico: Líquido Viscoso		Fr	750,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
54	01-05-0577	Sabão em Barra - Composição Básica: Sabão Glicerinado		pct	450,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
55	01-05-0578	Shampoo Infantil - Suave		Fr	140,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
56	01-05-0579	Desodorizador de Ambientes - Aromatizante de ambiente	ULTRAFRESH	Fr	500,000	0,0000	6,1500	3.075,00	Perdeu
57	01-05-0580	Borrifador - Frasco com borrifador pulverizador em névoa		Fr	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
58	01-05-0581	Sabão em Pó biodegradável	2599ASSIM	Un	600,000	0,0000	6,0000	3.600,00	Perdeu
59	01-05-0582	Pano de Prato - 100% Algodão		Un	230,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
60	01-05-0583	Pedra Sanitária - Desodorizante P/ Vaso Sanitário, Com Recip		Un	230,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
61	01-05-0584	Limpa Vidro - Pulverizador com gatilho		Fr	90,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
62	01-05-0585	Shampoo P/ Cabelos- Cosmético		Fr	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
63	01-05-0586	Desodorante - Aerosol, Masculino/Feminino, Antitranspirante		Un	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
64	01-05-0587	Aparelho de Barbear - Descartável, com 2 Lâminas de Aço Inox		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
65	01-05-0588	Creme Dental - Dentífrício, P/ Higienezação Dental	2339FREEDENT	Un	200,000	0,0000	1,2500	250,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 51/2021</b>									
<b>Licitação: 22/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 11878 - MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA</b>									
66	01-05-0589	Escova Dental - Material das Cerdas: Sintético		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
67	01-05-0590	Lenço de Papel Descartável		pct	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
68	01-05-0591	Flanela - Branca, 100% Algodão		Un	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
69	01-05-0592	Pano de Microfibra		Un	80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
70	01-05-0593	Absorvente Higiênico Feminino - Tipo: Normal Com Abas		Un	120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
71	01-05-0594	Amaciante De Roupa - Aspecto Físico: Líquido Viscoso	BRILHASUL	Un	150,000	0,0000	13,2800	1.992,00	Desclassif.
72	01-05-0595	Banheira Ergonômica Para Bebê - (Plástico Não Tóxico)		Un	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
73	01-05-0596	Condicionador p/ Cabelos - Neutro de Uso Diário, p/ Cabelos		Fr	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
74	01-05-0597	Creme Para Pentear - Sem Enxague Testado Dermatologicamente		Fr	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
75	01-05-0598	Detergente - Neutro, desengordurante		Gal	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
76	01-05-0599	Lenço Umedecido - Descartável		Sachê	250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
77	01-05-0600	Vassoura p/ Jardinagem - Tipo Fixa		Un	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>37.575,000</b>			<b>118.627,20</b>	

**Nr. do Processo: 51/2021**  
**Licitação: 22/2021 - PR**  
**Data da Homologação:**  
**Fornecedor: 11942 - KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI**

1	01-05-0525	Água Sanitária - Frasco de 1 Litro	PROQUILL	Fr	1.500,000	0,0000	1,8500	2.775,00	Venceu
2	01-05-0528	Água Sanitária - C/ Ação anti Mofo - Frasco 1 Litro	PROQUILL	Un	2.000,000	0,0000	1,8500	3.700,00	Venceu
3	01-05-0531	Álcool em Gel 70° - Hidratado 500g	PROQUILL	Un	1.650,000	0,0000	5,9400	9.801,00	Perdeu
4	01-05-0532	Álcool Líquido 70° - Frasco 1 Litro	FLOPS	Fr	850,000	0,0000	8,0600	6.851,00	Desclassif.
5	01-05-0529	Pano de Chão (Tipo Saco) P/ LIMPEZA - cru 100% algodão	MARTINS	Un	300,000	0,0000	4,5900	1.377,00	Desclassif.
6	01-05-0533	Cera Líquida Vermelha 750 ML - P/ pisos e superfícies escura	PROQUILL	Un	300,000	0,0000	3,3000	990,00	Perdeu
7	01-05-0534	Cera Líquida Incolor em Frasco de 750 ML	PROQUILL	Fr	500,000	0,0000	3,3000	1.650,00	Perdeu
8	01-05-0530	Copo descartável plástico 200ml - Em poliestireno atóxico	DUDIGO	pct	700,000	0,0000	5,4600	3.822,00	Desclassif.
9	01-05-0526	Corda de Nylon para varal - Pacote com 10 metros	COLOR	pct	50,000	0,0000	3,8400	192,00	Desclassif.
10	01-05-0535	Detergente líquido c/ PH neutro, glicerinado, c/ tensoativo	PROQUILL	Un	3.000,000	0,0000	1,2800	3.840,00	Venceu
11	01-05-0536	Desinfetante Líquido Pinho - Frasco de 2 Litros	PROQUILL	Fr	1.000,000	0,0000	3,3000	3.300,00	Venceu
12	01-05-0527	Escova p/ Mamadeira - Escova limpeza geral		Un	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
13	01-05-0537	Escova Roupa - Material corpo: plástico	DALCIN	Un	100,000	0,0000	3,8200	382,00	Desclassif.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

## Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 51/2021			Licitação: 22/2021 - PR		Data da Homologação:				
Fornecedor: 11942 - KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI									
14	01-05-0538	Escova p/ Vaso Sanitário - Escova limpeza geral	SANILEVE PLUS	Un	80,000	0,0000	5,5700	445,60	Desclassif.
15	01-05-0539	Esponha de Lã de Aço - Em aço inoxidável, formato: circular	ASSOLAN	Un	350,000	0,0000	1,6000	560,00	Perdeu
16	01-05-0540	Esfregão de Aço / Palha Aço - material aço carbono	BRILLO	Un	280,000	0,0000	1,5000	420,00	Desclassif.
17	01-05-0541	Esponha p/ Louças - Esponha de limpeza Dupla Face	BETTANIN	Un	2.000,000	0,0000	0,5500	1.100,00	Inabilitado
18	01-05-0542	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G, Pacote com Mín 10 un	BABY WILLY	pct	380,000	0,0000	13,2500	5.035,00	Desclassif.
19	01-05-0543	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M, Pacote com Mín 10 un	BABY WILLY	pct	400,000	0,0000	13,2500	5.300,00	Desclassif.
20	01-05-0544	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GG, Pacote com Mín 10 u	BABY WILLY	pct	440,000	0,0000	12,9700	5.706,80	Desclassif.
21	01-05-0098	Isqueiro a Gás (tam. gr)		Un	70,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
22	01-05-0545	Fósforo c/ corpo em Madeira, Cor Cabeça: Vermelha		cx	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
23	01-05-0546	Lixeira em Polipropileno, resistente		Un	60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
24	01-05-0547	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho M	MEDIX	cx	300,000	0,0000	65,0000	19.500,00	Perdeu
25	01-05-0548	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho G	MEDIX	cx	250,000	0,0000	65,0000	16.250,00	Perdeu
26	01-05-0549	Luva Borracha, tamanho M, punhos longos	MEDIX	pct	200,000	0,0000	5,3000	1.060,00	Desclassif.
27	01-05-0550	Luva Borracha, tamanho G, punhos longos	MEDIX	pct	200,000	0,0000	5,3000	1.060,00	Desclassif.
28	01-05-0551	Luva de Proteção p/ Manipulação de alimentos, Tamanho único	TALGE	cx	150,000	0,0000	3,0000	450,00	Perdeu
29	01-05-0552	Papel Higiênico. Características: Alta qualidade	FLORAX	pct	6.600,000	0,0000	3,3000	21.780,00	Desclassif.
30	01-05-0553	Toalha de Papel - P/ toaletes, Material: Celulose	PROQUILL	pct	1.500,000	0,0000	13,7400	20.610,00	Desclassif.
31	01-05-0554	Papel Toalha - P/ cozinha/multiuso. Em celulose virgem	PRATIC	pct	900,000	0,0000	4,2100	3.789,00	Desclassif.
32	01-05-0555	Rodo de Espuma: base em madeira 30 cm. cabo em madeira	DALCIN	Un	90,000	0,0000	13,1000	1.179,00	Desclassif.
33	01-05-0556	Rodo Grande - Cabo padrão em madeira reforçada	DALCIN	Un	130,000	0,0000	43,1400	5.608,20	Desclassif.
34	01-05-0557	Rodo Médio - Cabo padrão em Madeira reforçada plastificada.	MILEVA	Un	80,000	0,0000	7,5000	600,00	Desclassif.
35	01-05-0558	Rodo De Espuma Abrasiva/Esfregão - P/ Limpeza pesada	DALCIN	Un	130,000	0,0000	12,9000	1.677,00	Desclassif.
36	01-05-0559	Sabão em Pó (Tira Manchas) - P/ lavar roupas.	GOTA LIMPA	Sachê	700,000	0,0000	4,7700	3.339,00	Perdeu
37	01-05-0560	Sabonete - Aspecto Físico Sólido, Peso 90 G, Tipo Com Perfum	SENSUS	Un	520,000	0,0000	1,3700	712,40	Perdeu
38	01-05-0561	Saco Plástico Lixo, Capacidade: 50 L, Cor: Preta, Largura mé	PROQUILL	RI	550,000	0,0000	20,3500	11.192,50	Desclassif.
39	01-05-0562	Saco Plástico Lixo, Capacidade: 100 L, Cor: Preta	PROQUILL	RI	600,000	0,0000	34,8800	20.928,00	Desclassif.
40	01-05-0563	Saponáceo em Pó - P/ limpeza de pisos, paredes e louças	SANY	Fr	900,000	0,0000	2,3000	2.070,00	Venceu
41	01-05-0564	Saponáceo em Líquido Cremoso - P/ Limpeza de pisos	PROQUILL	Fr	250,000	0,0000	2,3100	577,50	Venceu
42	01-05-0565	Toalha de Banho - Felpuda e macia, 100% Algodão		Un	350,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 51/2021</b>		<b>Licitação: 22/2021 - PR</b>		<b>Data da Homologação:</b>					
<b>Fornecedor: 11942 - KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI</b>									
43	01-05-0566	Toalha de Rosto - Macia, 100% Algodão, Felpuda		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
44	01-05-0567	Toucas Descartáveis - material: tnt, cor: branca	NOBRE	pct	20,000	0,0000	17,5900	351,80	Desclassif.
45	01-05-0568	Vassoura em Nylon - Igual/similar a vassoura Novaça	MILEVA	Un	260,000	0,0000	8,5000	2.210,00	Desclassif.
46	01-05-0569	Vassoura de Palha - C/ palhas dispostas	CARINHOSA	Un	150,000	0,0000	17,4000	2.610,00	Desclassif.
47	01-05-0570	Pá Coletora de Lixo - P/ Limpeza. Material do coletor/cabo		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
48	01-05-0571	Filme PVC - (Cloro De Polivinila) Transparente e esticável		Rl	70,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
49	01-05-0572	Papel Alumínio		Rl	160,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
50	01-05-0573	Prendedor de Roupa em Madeira - Ótima Qualidade, Resistente,		pct	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
51	01-05-0574	Balde de Plástico - (polipropileno) resistente	ARQPLAST	Un	85,000	0,0000	22,9000	1.946,50	Desclassif.
52	01-05-0575	Saco Plástico p/ Embalar Alimentos - Transparente		Rl	90,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
53	01-05-0576	Sabonete Líquido - Aspecto Físico: Líquido Viscoso	PROQUILL	Fr	750,000	0,0000	2,8500	2.137,50	Venceu
54	01-05-0577	Sabão em Barra - Composição Básica: Sabão Glicerinado	GIRANDO SOL	pct	450,000	0,0000	8,1700	3.676,50	Perdeu
55	01-05-0578	Shampoo Infantil - Suave	BELEZINHA BABY	Fr	140,000	0,0000	7,2000	1.008,00	Venceu
56	01-05-0579	Desodorizador de Ambientes - Aromatizante de ambiente	ULTRA FRESH	Fr	500,000	0,0000	6,5100	3.255,00	Perdeu
57	01-05-0580	Borrifador - Frasco com borrifador pulverizador em névoa	PROQUILL	Fr	150,000	0,0000	4,6000	690,00	Inabilitado
58	01-05-0581	Sabão em Pó biodegradável	AMACITEL	Un	600,000	0,0000	6,4800	3.888,00	Desclassif.
59	01-05-0582	Pano de Prato - 100% Algodão	MARTINS	Un	230,000	0,0000	4,0300	926,90	Desclassif.
60	01-05-0583	Pedra Sanitária - Desodorizante P/ Vaso Sanitário, Com Recip	DESOFLOR	Un	230,000	0,0000	1,3700	315,10	Desclassif.
61	01-05-0584	Limpa Vidro - Pulverizador com gatilho	PROQUILL	Fr	90,000	0,0000	5,2000	468,00	Venceu
62	01-05-0585	Shampoo P/ Cabelos- Cosmético	BELEZA DA AMAZONIA	Fr	300,000	0,0000	5,3000	1.590,00	Venceu
63	01-05-0586	Desodorante - Aerosol, Masculino/Feminino, Antitranspirante	ABOVE	Un	300,000	0,0000	7,7000	2.310,00	Venceu
64	01-05-0587	Aparelho de Barbear - Descartável, com 2 Lâminas de Aço Inox	BOB SHAVE	Un	200,000	0,0000	2,6000	520,00	Desclassif.
65	01-05-0588	Creme Dental - Dentifrício, P/ Higieneização Dental	FREEDENT	Un	200,000	0,0000	1,4000	280,00	Perdeu
66	01-05-0589	Escova Dental - Material das Cerdas: Sintético	MEDFIO	Un	200,000	0,0000	1,0000	200,00	Perdeu
67	01-05-0590	Lenço de Papel Descartável		pct	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
68	01-05-0591	Flanela - Branca, 100% Algodão	MARTINS	Un	50,000	0,0000	2,9500	147,50	Perdeu
69	01-05-0592	Pano de Microfibra	MARTINS	Un	80,000	0,0000	5,5500	444,00	Perdeu
70	01-05-0593	Absorvente Higiénico Feminino - Tipo: Normal Com Abas	COTTON LINE	Un	120,000	0,0000	2,3200	278,40	Venceu
71	01-05-0594	Amaciante De Roupa - Aspecto Físico: Líquido Viscoso	PROQUILL	Un	150,000	0,0000	8,6500	1.297,50	Venceu

